
                              Nabídka inseminačních dávek  Limousine 
                              na rok 2023 
  
                         Vážení chovatelé,  

připravili jsme si pro Vás výběr těch nejzajímavějších ID býků určených  
                        pro čistokrevnou plemenitbu.  

 

NUCLEON MN RR VS 
Narozen 28/03/2017  na chovu Gaec Hupin (44) 

(HAOMERE RR VS x ECOSSAIS) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              JEMNOST KOSTRY ● SNADNOST TELENÍ ● ŠÍŘKY PÁNVE ● MLÉKO 
Na objednávku 

Novinkou roku 2023 je býk Nucleon, perfektní býk typu mix, s vynikající mléčností, perfektní pánví a 

nadprůměrnými indexy.  
 
INTERLIM na skladě     ČR býci na skladě 
Mercure MN      Fion PP 
Maestro MN      Galán PP 
RED MN P      Castor z Todně P 
Pebene SC P      Darda ze Záblatí V 
Idalgo PP      Embr z Todně V 
Bananier      Fix ze Záblatí PP 
Haled MN RRE VS       
Hassiun RR VS     FR býci skladem  
Hercules MN RR VS      Oman P 
Liban           
Mack RJ      ostatní býci       
Navarre MN RJ     Gigolo  
Leopard MN RRE VS     Frisson P 
Loustic MN RR VS     Goldcrest 
        Fenomen 
INTERLIM na objednávku   Idalgo PP 
Nucleon MN RR VS  

 

 

Iboval (LI22.1) PH
IFNAIS 112

CR 106

DM 106

DS 112

ISEVR 115

ALAIT 103

IVMAT 113



PEBENE SC 
Narozen 21/07/2019 v chovu Gaec Limousine Safraneé (19) 

(Hockey RRE VS x Ebene MN RRE VS) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             SNADNÉ TELENÍ ● HETEROZYGOTNĚ BEZROHÝ ● OSVALENÍ ● ŠÍŘKY PÁNVE 
890 Kč 

Pebene SC  je další nadějný mladý býk, který je typickým představitelem zvířete nesoucím maso  

na široké pánvi a jemné kostře. Typ mix – viande. Předpokládá se snadné telení a dostatek mléka u dcer.  

Je také nepříbuzný na většinu bezrohé francouzské populace až do páté generace. ISEVR 111! 

MERCURE MN RR VS 
Narozen 03/10/2016 na chovu Thierry Blanchet (23) 

(Festin RR VS x Clown RR VS) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                   HARMONIE ● MLÉKO ● ŠÍŘKY PÁNVE ● SNADNOST TELENÍ 
990 Kč¨ 

Rohatý býk Mercure MN RR VS, je ukázkovým příkladem harmonického a velmi dlouhého býka 

v kombinovaném typu, který má perfektní vlastnosti pro produkci synů i dcer ISEVR 114 a IVMAT 113. 

Jeho hlavní předností jsou šířky pánve, na které se u inseminačních býků Interlimu dává velký důraz. 

Sám Mercure vyhrál 1. místo na CGA v Paříži 2019 a šampiona mladých býků v na CNL v Châteauroux 

2018. 

 

Iboval (LI22.1) PH
IFNAIS 108

CR 101

DM 107

DS 114

FOS 107

ISEVR 111

IVMAT 112

Iboval (LI22.1) PH
IFNAIS 106

CR 108

DM 107

DS 111

FOS 108

ISEVR 114

IVMAT 113



MAESTRO MN Espoir 
Narozen 11/10/2016 na chovu Gilbert Léonard (35) 

(Ibanez RJ x Velours TA PS) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             JEMNOST KOSTRY ● SNADNOST TELENÍ ● ŠÍŘKY PÁNVE ● MLÉKO 
950 Kč 

Maestro velmi úspěšně prošel testační stanicí v Lanaud, je to vyrovnaný býk s výjimečným osvalením 

neseným na jemné kostře a široké pánvi. Zároveň se předpokládá, že na své dcery výborně ponese mléko. 

A synové? Ti v červnu tak, jako on sám excelovali v testační stanici v Lanaud ISEVR 111 a IVMAT 113.  

Nese ocenění TOP PRICE Grand Cru 2020. 

RED P MN RJ 
Narozen 23/02/2020 na chovu Gaec du Terte (53)  

(Lama RR VS x Clovis (VRAI)) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HETEROZYGOTNĚ BEZROHÝ ● RŮST ● ŠÍŘKY PÁNVE ● POVAHA 
890 Kč 

Bezpochyby je to jeden z historicky nejlepších bezrohých býků, kteří v Lanaud stanicí prošli. Sám na ní 

dosahoval perfektního přírůstku 1.8 kg. Na korektní končetině nese dobré osvalení s excelentní šířkou 

pánve – ideální typ MIX. Predikce maternálních vlastností 112. Navíc má velmi dobrý temperament! 

 

 

Iboval (LI22.1) PH
IFNAIS 102

CR 101

DM 114

DS 104

FOS 104

ISEVR 111

ALAIT 106

IVMAT 113

Iboval (LI22.1) PH
CR 114

DM 111

DS 106

ISEVR 112

IVMAT 112



LEOPARD MN RRE VS 
Narozen 30/08/2015 v chovu Gaec Benoit (36) 

(Henri Ben x Neptune RRE VS) 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
           HARMONIE ● OSVALENÍ ● ŠÍŘKY PÁNVE ● MATERNÁLNÍ KVALITY 

1150 Kč 
Leopard je více do masa s výbornými kapacitami, kdy telata – jak býčci, tak jalovičky – prokazují  

stejné kvality jako on: mohutná, harmonická s jemnou kostrou a excelentními šířkami pánve. Stojí za 

zmínku, že v IBOVAL Indexu si skvěle stojí v IVMAT 111 a ISEVR 114!  

Aktuálně má prodáno přes 2000 inseminačních dávek. 

 
MACK RJ 

Narozen 07/04/2016 v chovu Gaec Elevage Mazaud (19) 

(Edelweiss RRE VS x Utrillo RRE VS) 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
NA JALOVICE ● OSVALENÍ ● ŠIROKÉ PÁNVE 

990 Kč 

Býk středního rámce z jedné z nejlepších linií v historii chovu. Mack vyniká především velmi výrazným 

osvalením a pánevními rozměry. V roce 2017 byl nejlepším býkem v červnové sérii RJ v Lanaud.   Je 

vhodný k inseminaci jalovic i krav. Dcery vynikají vynikající šířkou pánve.  
  

Iboval (LI22.1) PH
CR 114

DM 116

DS 106

FOS 97

ISEVR 114

IVMAT 111

Iboval (LI22.1) PH
IFNAIS 102

CR 104

DM 113

DS 102

FOS 96

ISEVR 112

ALAIT 98

IVMAT 108



 

FION Z TODNĚ PP 
Narozen 30.10.2019 Farka Martin  

(Cicero z Todně  x Hammel Osvald)  
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

78 bodů za exterier 

341 kg v 210 dnech  

 
                                NA ROZVINUTÉ JALOVICE ● OSVALENÍ ● RŮST ● HARMONIE 

410 Kč 

Homozygotně bezrohý Limousinský býk, z prvních výběrů roku 2021, je unikátní kombinací špičkového českého býka 
Cicera z Todně P a výstavní linie matky Tammi z Todně P. Sám disponuje perfektním osvalením, korektními a 
zdravými končetinami, pánevními šířkami a skvělou povahou převzatou po otci. Fion bude jako jeho sourozenci 
středního rámce. 

 

GALÁN Z MELČE PP 
Narozen 6.2.2020 Jana Bystrianská  

(Lundi PP x Ecrin P )  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

78 bodů za exterier 

 

 

 

 

Galán je vhodný, díky svému původu a vlastní užitkovosti, na jalovice. Jde o zvíře s dobrou růstovou 

schopností.  Předností je homozygotní bezrohost, výrazné osvalení a celková komplexnost.  

Zajímavý je i původ, kde otec LUNDI se jako výjimečný býk pro produkci odstavených telat (ISEVR)  

vrátil do nabídky INTERLIM. Jeho předností je i TOP pánev.

PH ČR 6/2022 PH 

růst PE 124

růst ME 104

velikost 101

kapacita 113

osvalení 116

typ 115

PH ČR 6/2022 PH 

telení 101

růst PE 115

velikost 112

kapacita 113

osvalení 112

typ 114



JEZZ P MN RR VS 
Narozen 27/08/2014  na chovu Earl du Pré du Cros (23) 

(DIAMANT  RR VS x ECOSSAIS) 
 

 

HETEROZYGOTNĚ BEZROHÝ ● SUPER MÉČNOST ● ŠÍŘKY PÁNVE ● POVAHA 

Novinka v nabídce INTERLIMu – bezrohý býk , který vyniká extrémní mléčností jak v původu (otec 

109, matka 113), tak v genomickém výsledku. Přitom jde o býka, který dělá velmi kapacitní 

potomstvo (zejména u šířkových parametrů) při vynikajících šířkách a klenutí kýty. Jde o 

špičkového býka pro produkci dcer k dalšímu chovu – což je dáno také velmi dobrým vemenem 

rodiny.  

 

 

 



Interbeef březen 2022 přímý efekt pro růst  

země st.registr narození jméno 
RPH 
růst  spol.  

PH 
ČR spol.  

FR ZIL975 30.08.2015 LEOPARD MN 133 0,58     

FR ZIL660 10.11.2017 NAVARRE 132 0,69 113 0,47 

FR ZLM410 13.08.2010 FRISSON P 129 0,89 126 0,87 

FR ZIL408 12.03.2012 HARRY 129 0,65 107 0,23 

FR ZIL658 23.10.2011 GALION 127 0,62 107 0,15 

CZ ZIL867 11.02.2019 FIX ZE ZÁBLATÍ PP 124 0,58 118 0,65 

FR ZIL412 24.09.2015 LIBAN 123 0,65 120 0,49 

FR ZIL410 30.11.2012 HERCULE MN 123 0,74 116 0,54 

CZ ILI002 30.10.2019 FION Z TODNĚ PP 122 0,60 122 0,66 

GB ZLI837 03.06.2003 GRAHAM'S UNBEATABLE 122 0,93 119 0,93 

GB ZLM255 16.10.2011 AMPERTAINE GIGOLO 122 0,86 115 0,87 

GB ZLM438 28.05.2011 DINMORE GOLDCREST 122 0,80 120 0,69 

CZ ZIL350 05.04.2017 DARDA ZE ZÁBLATÍ V 119 0,67 120 0,75 

CZ ILI141 06.02.2020 GALÁN Z MELČE PP 118 0,57 121 0,63 

CZ ZIL719 17.10.2018 EMBR Z TODNĚ ET V* 118 0,58 135 0,73 

FR ZIL976 12.09.2015 LOUSTIC MN 117 0,57     

FR ZIL407 25.09.2012 HALED MN 117 0,74 104 0,59 

FR ZLI823 20.03.2009 ECRIN P 113 0,91 113 0,92 

FR ZIL409 01.08.2012 HASSIUN 112 0,81 111 0,75 

FR ZIL405 12.09.2006 BANANIER 112 0,76 111 0,52 

DK ZLI832 04.03.2007 KALKENBJERG POLLED CHARLES P 111 0,65 110 0,35 

FR ZIL413 07.04.2016 MACKCELMAR 106 0,84 103 0,81 

        

Interbeef březen 2022  maternální efekty 

země st.registr narození jméno PH Int. spol. 
PH 
ČR spol.  

FR ZIL410 30.11.2012 HERCULE MN 127 0,36 85 0,10 

CZ ZIL867 11.02.2019 FIX ZE ZÁBLATÍ PP 119 0,27 106 0,29 

FR ZIL660 10.11.2017 NAVARRE 117 IVMAT 88 0,08 

FR ZIL408 12.03.2012 HARRY 115 0,34 91 0,05 

FR ZIL405 12.09.2006 BANANIER 113 0,43 85 0,13 

FR ZIL407 25.09.2012 HALED MN 113 IVMAT 97 0,14 

FR ILI357 03.10.2016 MERCURE 113 IVMAT     

FR ILI358 11.10.2016 MAESTRO 113 IVMAT     

FR ILI359 23.02.2020 RED P 112 IVMAT     

FR ZIL975 30.08.2015 LEOPARD MN 111 IVMAT     

FR ZIL413 07.04.2016 MACKCELMAR 108 IVMAT 99 0,16 

CZ ILI002 30.10.2019 FION Z TODNĚ PP 104 0,20 101 0,30 

CZ ZIL719 17.10.2018 EMBR Z TODNĚ ET V* 102 0,18 92 0,20 

DK ZLI832 04.03.2007 KALKENBJERG POLLED CHARLES P 101 0,36 98 0,08 

FR ZIL976 12.09.2015 LOUSTIC MN 101 IVMAT     

FR ZIL409 01.08.2012 HASSIUN 99 IVMAT 94 0,26 

        

        
  u býků, kteří nemají PH dle Interbbefu jsme pro orientaci zveřejnili jejich IVMAT , což je 

index definující hmotnost při odstavu, která je ovlivněna matkou   



IDALGO PP 
FR 87 58 73 09 45  

Narozen 02/02/2013 v chovu Scea De Nouailhas 

(Fanon Pp x Clovis Pp) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HOMOZYGOT ● MLÉKO ● OSVALENÍ ● RÁMEC ● RŮST 

 

FENOMEN 
FR 87 28 89 17 77 

Narozen 18/12/2010 v chovu Gaec Dumpont Freres 

(Diamant x Malibu) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OSVALENÍ ● KAPACITY ● RŮST ● JATEČNÁ VÝTĚŽNOST  

  

Idalgo je býk přesně pro ty, kteří chtějí 

skloubit homozygotní bezrohost 

s nadprůměrnými maternálními 
schopnostmi, nezhoršující pánevní 

rozměry v jedné dávce! Tato loňská 

novinka nejenže nabízí spoustu mléka, 

ale také velký rámec a osvalení celého 

těla. To vše potvrzuje také jeho 

excelentní původ: Otec Fanon Pp 

kvalifikovaný RR (ISEVR 115) a 

matka Fanfare (IVMAT 108, AVEL 

106), prarodiče Tigris PP RRVS a OM 

Clovis Pp RRVS. 

Vlastní Terminal Index v Irsku 111. 

Národní šampion limousinské 

výstavy v Limoges roku 2014. Poté 

byl importován do UK a na základě 

plemenných hodnot odebírán. Jak 

již jméno napovídá, jde o 

fenomenálního býka s ještě lepšími 

čísly: 
Průběh porodu 99 
Telení dcer 109 
Intenzita růstu 140 
Osvalení 115 
Jatečná výtěžnost 156 
 
Indexy založené na FR potomstvu: 
Růst 115 
Osvalení 119 
Skelet 110 
Celkový index 120 

1090 ,- 

1430 ,- 



INFORMACE 

Vysvětlivky ke zkratkám, se kterými se setkáte v katalogu:  

Zkratky u jmen býků: 
MN – Monte naturel - farma v ekologickém zemědělství 

RRE - Reproducteur recommande – Nejlepší 1% býků ověřených a kvalifikovaných 

v potomstvu  

RR - Reproducteur reconnu – Nejlepších 10% býků ověřených a kvalifikovaných v potomstvu 

VS – Veaux serves - Už má nějaká odstavená telata 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

KONTAKT 

Pavel Káčer ● 602 395 825 
 

INDEX IBOVAL: 
IFNAIS - snadnost telení 

CRsev - intenzita růstu 

DMsev - osvalení 

DSsev - rámec 

ISEVR - odstav 

FOSsev - jemnost kostry 

IVMAT - maternální hodnoty 

Genomické hodnoty:  
FN - snadnost telení 

DM - osvalení 

DS - rámec 

ALait - mléčnost 

CR - růst 

FOS - kostra 

 


